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ÜNYADA yaklaşık
otuz yıllık bir geçmişi
olan kâğıt uçak etkin-
liklerinin ülkemizde
yalnızca bir yıllık bir

geçmişi var. Türkiye’deki ilk kâğıt
uçak yarışması geçen yıl İstanbul’da
Kültür Koleji ve TÜBİTAK Bilim ve
Teknik dergisi işbirliğiyle düzenlenen
şenlikte yapılmıştı. Böylece bu alanda
kayıt tutulmaya başlandı.

Bu yıl kâğıt uçak etkinlikleri açı-
sından daha zengindi. 1999’un ilk kâğıt
uçak şenliği 15-16 Mayıs’ta İstanbul’da
İTÜ’nün Taşkışla binasında yapıldı.
Bu, Deneme Bilim Merkezi’nce dü-
zenlenen III. Bilim Şenliği’nin etkin-
liklerinden biriydi ve yine TÜBİTAK
Bilim ve Teknik dergisince düzenlen-
di. İstanbul’daki 21 lise ve ilköğretim
okulundan 130 dolayında öğrencinin
katıldığı kâğıt uçak yarışmaları tam bir
şenlik havasında geçti. Öğretmenleri
ya da aileleriyle birlikte gelen öğrenci-
ler, hem yarışma heyecanını yaşadılar
hem de eğlendiler. Bu yarışmalarda il-
köğretim okulu öğrencileri liselilerden
daha başarılı oldular ve bir Türkiye re-
koru çıkardılar. Zeytinburnu Ayhan
Şahenk İlköğretim Okulu’ndan Üzeyir
Kurnaz’ın uçağı 26,6 m uçtu. Uçuş sü-
resi dalındaysa Kültür Koleji öğrencile-
rinden Fırat Uğurlu’nun geçen yılki 5
saniyelik derecesi, geçilemedi. 

Bu yılın ikinci kâğıt uçak etkinliği-
ni, ODTÜ Havacılık Kolu öğrencileri
19 Mayıs’ta gerçekleştirdi. Bu etkinlik
ODTÜ Geliştirme Vakfı İlköğretim
Okulu’nun spor salonunda yapıldı.

Mayıs ayı, kâğıt uçak açısından çok
yoğun geçti. 22 Mayıs’ta bu kez Kara-
deniz Teknik Üniversitesi Havacılık
Kolu, TÜBİTAK Bilim ve Teknik
dergisiyle birlikte bir kâğıt uçak şenli-
ği yaptı. Şenliğe katılan 50 üniversite
öğrencisi uçuş mesafesi ve uçuş süresi
dallarında yarıştılar. Üniversite öğren-
cilerinin uçakları arasından Üzeyir
Kurnaz’ın 26,6 m’lik derecesini geçe-
bilen çıkmadı. Ama uçuş süresi dalın-
da 6,92 saniyeyle yeni bir Türkiye re-
koru kırıldı. Dereceye girenlere KTÜ
Havacılık Kolu ve Bilim ve Teknik
dergisince çeşitli armağanlar verildi.

Bu yılın en büyük kâğıt uçak et-
kinliğiyse geçtiğimiz ay Ankara’da
gerçekleştirilen 1. Ulusal Kâğıt Uçak
Şenliği’ydi. Türkiye çapındaki bu et-
kinliği, TÜBİTAK Bilim ve Teknik

dergisi düzenledi. Şenliğin hazırlıkları
ve duyuruları Mart ayından beri sür-
dürülüyordu. Şenliğe katılmak için 36
ilden 279 kişi başvurdu. Başvuruların
büyük bir bölümü –neredeyse yarısı–
Ankara’dandı. Ankara dışından katılan
ve yarışmaya gelemeyecek katılımcılar,
yaptıkları kâğıt uçakları postayla gön-
derdiler. Yaş sınırlamasının olmadığı
şenliğin en genç katılımcısı 8 yaşında,
en yaşlı katılımcısı da 67 yaşındaydı.
Katılımcıların yaş ortalaması 18’di.
Gerçekte şenliğe yetişkinler, çocuklar-
dan daha çok ilgi gösterdiler.

Şenlik 13 Haziran günü ODTÜ
Geliştirme Vakfı Özel Lisesi’nin kapalı
spor salonunda yapıldı. Katılımcılar sa-
bahın erken saatlerinden itibaren spor
salonunu doldurmaya başladılar. Küçük
büyük onlarca kişi önceden hazırladık-
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Trabzon’da Karadeniz Teknik Üniversitesi’nde
düzenlenen kâğıt uçak şenliği 22 Mayıs’ta

gerçekleştirildi. Havacılık kolunun düzenlediği
şenliğe elli üniversite öğrencisi katıldı. Şenlik

kapsamında iki yarışma yapıldı: uçuş mesafe-
si yarışması ve uçuş süresi yarışması.

Yarışmalar iki turlu oldu. Her öğrencinin iki
fırlatma hakkı vardı. Öğrencilerinin uçakları

uçuş mesafesi dalında pek başarılı olamadı.
Ama uçuş süresi dalında 6,92 saniyeyle

Türkiye rekoru kırıldı.

1. Ulusal
Kâğıt Uçak
Şenliği



ları kâğıt uçaklarını fırlatıyor, onları de-
niyordu. Şenliği izlemeye gelenler de
yarışmacıların coşkusundan etkilendi-
ler ve hazır bulundurulan kâğıtlardan
kendi uçaklarını yapıp uçurmaya başla-
dılar. Spor salonunun içinde her yönde
onlarca  kâğıt uçak uçuyordu.

Yaklaşık bir saat süren bu deneme
uçuşlarından sonra şenlik başladı. Şen-
lik kapsamında yine iki yarışma yapıl-
dı: uçuş mesafesi ve uçuş süresi. 

Katılımcılar iki yaş grubuna ayrıldı:
1) Gençler (15 yaş ve altı) 
2) Yetişkinler (15 yaş üstü)
Önce gençler fırlattı uçaklarını. İki

turlu yarışmada her yarışmacının iki
fırlatma hakkı vardı.

Ne yazık ki gençler arasında uçuş
mesafesi kategorisinde Türkiye reko-
runu kıran çıkmadı. Ankara’dan katı-
lan Onur Atamözer’in uçağı 19,7 m
uçarak üçüncü oldu. Antakya’dan ge-
lerek uçağını kendi fırlatan Yunus
Emre Us’un uçağı 20,21 m uçtu ve
ikinci oldu. Gençler arası mesafe yarış-
masının birincisiyse Ankara’dan katı-

lan Berkay Baykal’dı. Berkay’ın uçağı
22,75 m uçmuştu. 

Gençlerden sonra sıra yetişkinlere
geldi. Yetişkinlerin uçakları gençlerin-
kilerden daha uzağa gidiyordu. Bu yaş
grubunda üçüncülük Edirne’den katı-
lan Göker Cebeci’nin oldu; uçağı
24,35 m uçmuştu. Ankara’dan katılan
Caner Gören 25,85 m’lik derecesiyle
ikinci olurken yetişkinlerde uçuş me-
safesi dalında birinciliği Ankara’dan
Mustafa Helvacı aldı. Mustafa’nın
uçağı 28,55 m uçtu. Bu derece aynı za-
manda yeni Türkiye rekoruydu. 

Uçuş mesafesi yarışması sırasında
dileyen seyirciler salon dışına çıkıp
kendi özgün kâğıt uçak tasarımlarını
yaparak uçuruyorlardı. Mesafe yarışma-
sı sona erince bir saatlik bir ara verildi.
Bu arada da dileyenler salonda uçakla-
rını uçurdular. Kimileri de Türkku-
şu’nun model uçak gösterisini izledi. 

Şenliğin öğleden sonraki bölü-
münde uçuş süresi yarışması yapıldı.
Bu yarışmaya katılanların sayısı görece
azdı. Yine önce gençler yarıştı. Bu dal-

da yarışan gençler arasında İzmir’den
katılan Birol Bakay’ın uçağı 5,34 sani-
yelik derecesiyle üçüncü oldu. İkinci-
liği Ankara’dan Egemen Edrem aldı.
Egemen’in uçağı 5,48 saniye havada
kalmıştı. Uçuş süresi dalında, gençler
birincisi yine Berkay Baykal oldu. Ber-
kay’ın bu kategoride uçurduğu uçağı
6,34 saniye uçtu.

Gençlerden sonra yine yetişkinler
fırlattı uçaklarını. Bu kez ilk üç dere-
cenin tümü de eski Türkiye rekorun-
dan daha iyiydi. Bu yaş grubunda An-
kara’dan Can Nemlioğlu’nun uçağı
7,55 saniye uçarak üçüncü oldu. İstan-
bul’dan gelen Hasan Çelik, uçağını
7,91 saniye uçurdu ve ikinciliği aldı.
Uçuş süresi dalında yetişkinler arasın-
da en iyi dereceyi Ankara’dan Gökhan
Kınayoğlu yaptı: 8, 62 s.

Yarışmaların sonunda sıralamalar
yapılırken Ankara’dan katılan Kansın
Angın’ın yanlışlıkla yetişkinlerle yarış-
tığı ortaya çıktı. Bunun üzerine genç-
ler arası uçuş mesafesi yarışmasının ilk
üç derecesinde değişiklik oldu.

Dereceye giren tüm katılımcılara
TÜBİTAK Bilim ve Teknik dergisi ta-
rafından popüler bilim kitap setleri ar-
mağan edildi. Anı fotoğrafları çekildi
ve 1. Ulusal Kâğıt Uçak Şenliği sona
erdi. Bu şenlikteki yarışmalar sonunda
gerek uçuş mesafesi gerekse uçuş sü-
resi kategorisinde Türkiye rekorları
değişti. Bundan böyle uçuş mesafesi
kategorisinde yeni rekor 28,55 m;
uçuş süresi kategorisinde de 8,62 sani-
ye oldu.

Çağlar Sunay
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Yarışmalar başlamadan önce hem
katılımcılar hem de seyirciler spor salo-
nunda yaklaşık bir saat boyunca deneme
fırlatışları yaptılar. Sonra yarışmalar
başladı. Şenliğin sabahki bölümünde uçuş
mesafesi yarışması yapıldı; öğleden son-
raysa uçuş süresi yarışması. Dereceye
giren gençler Bilim Teknik dergisince
armağan edilen popüler bilim kitap setleri
ve uçaklarıyla birlikte  görülüyor.

Gençler Arası Mesafe Yarışması
Berkay Baykal Ankara 22,75 m
Kansın Angın Ankara 21,23 m
Yunus Emre Us Hatay 20,21 m

Yetişkinler Arası Mesafe Yarışması 
Mustafa Helvacı Ankara 28,55 m
Caner Gören Ankara 25,85 m
Göker Cebeci Edirne 24,35 m

Gençler Arası Süre Yarışması 
Berkay Baykal Ankara 6,34 s
Egemen Edrem Ankara 5,48 s
Birol Bakay İzmir 5,34 s

Liseler Arası Süre Yarışması 
Gökhan Kınayoğlu Ankara 8,62 s
Hasan Çelik İstanbul 7,91 s
Can Nemlioğlu Ankara 7,55 s


